
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 291 del 25/09/2020    

Repertorio Generale n. 1265  del 30/09/2020 

Oggetto:  MINISTERO  DELL'ISTRUZIONE  DIPARTIMENTO  PER  IL  SISTEMA 
EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E DI FORMAZIONE - AVVISO PROT. N. 13194 DEL 24 
GIUGNO  2020  "INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO  E  DI  ADATTAMENTO 
FUNZIONALE  DEGLI  SPAZI  E  DELLE  AULE  DIDATTICHE  IN  CONSEGUENZA 
DELL'EMERGENZA  SANITARIA  DA  COVID-19".  ACCERTAMENTO  SOMME  IN 
BILANCIO . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 291 del 25/09/2020  
  

Oggetto:  MINISTERO  DELL'ISTRUZIONE  DIPARTIMENTO  PER  IL  SISTEMA 
EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E DI FORMAZIONE - AVVISO PROT. N. 13194 DEL 24 
GIUGNO  2020  "INTERVENTI  DI  ADEGUAMENTO  E  DI  ADATTAMENTO 
FUNZIONALE  DEGLI  SPAZI  E  DELLE  AULE  DIDATTICHE  IN  CONSEGUENZA 
DELL'EMERGENZA  SANITARIA  DA  COVID-19".  ACCERTAMENTO  SOMME  IN 
BILANCIO . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto:

• l’art.  51 della  08/06/1990,  n.  142, come modificato  dall’art.  6 legge  15/05/1997,  n.127, 
come modificato ed integrato dall’art. 2 della legge 16/06/1998 n. 191;

• l’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 03/02/1993, n. 29 e s.m.i. ;

• la legge Regionale 07/09/19980n. 23;

• la circolare 29/01/1999 n. 2 dell’Assessorato Regionale Enti Locali;

• il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamato che con Determina Sindacale n. 19 del 23.05.2019 sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni dirigenziali ex art. 107 e 109 del D lgs 267/2000 connesse alle competenze di Responsabile 
dell’Area Urbanistica e LL..PP.. con la conseguente titolarità della posizione organizzativa.

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al 

copia informatica per consultazione



procedimento amministrativo di cui trattasi.

Premesso che:

• Per  la  fornitura  in  oggetto,  questo  Comune  ha  presentato  istanza  di  finanziamento  al 
Ministero dell'Istruzione Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e di Formazione, 
avviso  prot.  n.  13194  del  24  giugno  2020  "Interventi  di  adeguamento  e  di  adattamento  
funzionale  degli  spazi  e  delle  aule  didattiche  in  conseguenza  dell’emergenza  sanitaria  da  
COVID-19", emanato  nell’ambito  delle  azioni  del  Programma  Operativo  Nazionale  per  la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e dell’obiettivo specifico 10.7;

• L’intervento in oggetto risulta essere inserito nei Fondi Strutturali  Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Asse  II  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.7 – Azione 10.7.1 – “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici  
(efficientamento  energetico,  sicurezza,  attrattività  e  innovatività,  accessibilità,  impianti  
sportivi, connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”;

Visto:

• la  nota  di  autorizzazione  Prot.  AOODGEFID/20822  del  13.07.2020  del  Ministero 
dell’Istruzione;

• il  successivo  allegato,  che  comunicava  che  codesto  Ente  è  beneficiario  del  contributo 
finanziario  di  €  70.000,00  per  l’esecuzione  degli  interventi  coerenti  con  le  finalità 
dell’avviso;

• L’accredito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Fondi UE-FDR 
L. 183-1987, di € 14.000,00 (provvisorio n. 3500 del 06.08.2020) riguardante il 20% della 
somma del contributo.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. Di prendere atto  che in Ministero dell’istruzione con nota di autorizzazione prot. n. 

AOODGEFID/20822  del  13.07.2020  e  successivo  allegato,  comunicava  che  codesto 
Ente  è  beneficiario  del  contributo  finanziario  di  €  70.000,00  per  l’esecuzione  degli 
interventi  coerenti  con  le  finalità  dell’avviso  prot.  n.  13194  del  24  giugno  2020 
"Interventi  di  adeguamento  e  di  adattamento  funzionale  degli  spazi  e  delle  aule  
didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da COVID-19".

2. Di dare atto che l’importo di € 70.000,00 deve essere accertato al Titolo 2, Tipologia 

20101 (trasferimenti correnti) del bilancio corrente in corso di formazione. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 291 del 25/09/2020

Servizio.3     IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA EDUCATIVO DI 
ISTRUZIONE E DI FORMAZIONE - AVVISO PROT. N. 13194 DEL 24 GIUGNO 2020 "INTERVENTI 
DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE 
DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19". 
ACCERTAMENTO SOMME IN BILANCIO . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che il complessivo accertamento di € 70.000,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Accertamento Data Acc. Esercizio di 
imputazione

20101 70.000,00 274/2020 30/09/2020 2020

Taormina , 30/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


